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در آینه لیگ
11فوتبال ایران

صادق ورمزیار درباره ترکیب احتمالی کی روش - نکونام گفت: »چیدمان 
خوبی است چون هر دو سبک شبیه به هم دارند و می توانند در کنار 
هم کار و به  هم کمک کنند. باید ببینیم چقدر خودشان این کار را قبول 
دارند. البته زیباتر است که یک مربی ایرانی ابتدا تیم ملی امید و 
تیم های پایه را هدایت کند و بعد از آن با یک سابقه خوب به تیم ملی 

بزرگسالان بیاید.«

وحید شمسایی در نشست خبری پیش از بازی ایران با فنلاند در تورنمنت 
دوستانه ۶ جانبه فوتسال تایلند گفت: »قبل از شروع صحبت ها خوشحالم 
که همبازی دوران قدیم خود را اینجا می بینم که به عنوان سرمربی تیم ملی 
فوتسال ویتنام در این تورنمنت حضور دارد. تمرینات مان را به مدت ۱۵ روز 
شروع کرده ایم و خود را برای حضور در تورنمنت اصلی که جام ملت های 

فوتسال آسیا کویت ٢٠٢٢ است، آماده می کنیم.«

فرزاد آشوبی، بازگشت کارلوس کی  روش به فوتبال ایران را بی فایده توصیف کرد: 
»کاملاً با این اتفاق مخالفم! با صراحت می گویم کی روش دیگر کاری برای فوتبال 
ما نمی تواند انجام دهد. او در هشت سالی که بود تمام توان خود را گذاشت. من 
درک نمی کنم چرا باید دوباره به او فرصت داده می شد تا برگردد.« او گفت: »من 
تصمیم گیرنده نیستم اما به عنوان یک ایرانی می توانم بگویم نحوه خداحافظی 

با او زننده بود.«

صادق ورمزیار وحید شمسایی فرزاد آشوبی

چیدمان کی روش- نکونام چطور است؟ آمادگی برای تورنمنت  اصلی برخورد زننده با اسکوچیچ

 zخبر و گزارش

کارلوس کی روش روز جمعه، ۱3 
نوامبر 2020 )23 آبان ۱399(، بعد 
از دریافت 3 گل از اروگوئه در هفته 
سوم انتخابی جام جهانی 2022 
قطر، سنگین ترین شکست خانگی 

تاریخ کلمبیا را رقم زد.
روزنامه ال پائیس روز شکست 
کلمبیا مقابل اروگوئه را »جمعه 
۱3« نامید که به بدشانسی این 
روز برای کلمبیا اشاره می کرد. این 
بدشانسی از آن جهت سنگین تر 
بود که بدترین شکست خانگی 
کلمبیا در تاریخ 82 ساله تشکیل 
تیم ملی این کشور به حساب 

می آمد.
شکستی که به نام کارلوس 
کی روش ثبت شد و او که اوایل 
دوران حضورش در تیم ملی کلمبیا 
را سپری می کرد در کنفرانس خبری 
بعد از این بازی، خودش را مسئول 
مستقیم این شکست معرفی 
کرد و مسئولیت باخت تیمش را 
پذیرفت. او گفت: »واقعیت خیلی 
مشخص است، زمانی که در خانه 
چنین شکستی می خورید دیگر 
حرفی برای گفتن باقی نمی ماند. 
تمام مسئولیت این شکست را 

قبول می کنم.«
در این مسابقه لوییس سوارس، 
ادینسون کاوانی و نونز برای اروگوئه 
گلزنی کردند و اولین باخت رسمی 
کارلوس کی روش در تیم ملی 

فوتبال کلمبیا رقم خورد.
گویا تاریخ برای کارلوس کی روش 
تکرار می شود. حالا که او بعد از 
3 سال و نیم، دوباره به نیمکت 
تیم ملی فوتبال ایران بازگشته 
است، باید نخستین بازی اش با 
ملی پوشان ایران را در جمعه ای 
دیگر مقابل اروگوئه برگزار کند. 
جمعه اول مهرماه سال ۱40۱، تیم 
ملی فوتبال ایران در اتریش باید 
در دیداری تدارکاتی به مصاف 

اروگوئه برود.
درست است که با توجه به 
غیررسمی بودن این بازی، نتیجه 
این مسابقه اهمیت چندانی ندارد 
اما نمی توان منکر این شد که 
این بازی همان قدر بر قضاوت ها 
درباره کی روش اثرگذار خواهد بود 
که بازی با الجزایر روی اسکوچیچ 
تأثیر گذاشت. همان طور که باخت 
مقابل الجزایر معیار بسیاری از 
قضاوت ها درباره اسکوچیچ شد 

و خیلی ها به استناد نتیجه آن 
بازی مدعی بودند که او نمی تواند 
مقابل تیم های قدرتمند بایستد، 
بدون شک این بازی تدارکاتی هم 
به عنوان نخستین بازی کی روش 
در تیم ملی ایران، روی قضاوت ها 

درباره او تأثیرگذار است.
پیروزی کی روش در این بازی 
تدارکاتی، از بار نقدها نسبت به 
او و فدراسیون فوتبال می کاهد 
و شکست هم معلوم است چه 
نتیجه ای برای او در پی خواهد 

داشت!
تیم ملی فوتبال ایران دو بازی 
تدارکاتی حساس مقابل اروگوئه 
و سنگال در اتریش پیش رو 
دارد که آخرین و مهم ترین دوره 
آماده سازی ملی پوشان پیش از 
راهیابی به رقابت های جام جهانی 
خواهد بود. اهمیت این اردو و 
نتایج این دیدارهای تدارکاتی حالا 
با حضور کی روش بیشتر هم شده 
است. او در این اردو علاوه بر اینکه 
می خواهد گربه را دم حجله بکشد، 
با اروگوئه تسویه حسابی هم از سه 
سال پیش دارد که احتمالاً برای آن 

برنامه ریزی خواهد کرد.

نخستین بازی کی روش با ایران، تسویه حساب با اروگوئه

از »جمعه 13« کلمبیا 
تا جمعه اتریش

هفته هفتم لیگ 
برتر فوتبال بعد از 

فیفادی
سلازمان لیلگ فوتبلال ایلران اعلام 
کلرد کله »بله دلیلل آغلاز اردوی 
تیلم مللی فوتبلال در هفتله جلاری، 
مسلابقات لیلگ برتلر تا بعلد از پایان 
روزهلای فیفلا برگلزار نمی شلود و 
هفتله هفتلم لیلگ برتلر بیسلت و 
دوم، از تاریلخ ۸ مهلر ۱۴۰۱ از سلر 

گرفتله خواهلد شلد.«
تیم ملی فوتبال ایران در تاریخ های 
اول و پنجلم مهلر در دو دیلدار 
دوسلتانه در اتریلش،  بله ترتیلب بلا 
اروگوئله و سلنگال روبلرو می شلود.

در آستانه جام ملت های 
آسیا

سه بازی دوستانه 
برای تیم نوجوانان

تیم ملی فوتبال نوجوانان در اردوی 
پیلش از اعلزام بله ژاپلن، مشلغول 
برگزاری تمرینات خود در مرکز ملی 
فوتبال اسلت. صبح دیروز)شلنبه(، 
پرسلت  سر ری  پرهیلزکا د  و ا د
دبیرکللی ضملن بازدیلد از مرکز ملی 
دقایقلی نیلز در تمریلن نوجوانلان 
فوتبلال ایلران حاضر شلد. او خطاب 
به ملی پوشلان گفت: »شلاهد روند 
رو بله رشلد شلما هسلتم و می دانلم 
که برنامه حرفه ای از سوی کادرفنی 
شلما در حلال اجلرا اسلت. در چنلد 
ملاه اخیلر بازی هلای تدارکاتی خوبی 
برای شما در نظر گرفته شده است 
کله حضلور در تورنمنلت ازبکسلتان 

بخشلی از آن بلود.«
 پرهیلزکاری تأکیلد کلرد: »برنامله 
بسلیار خلوب دیگلری کله بلرای شلما 
تدارک دیدیم اعزام به ژاپن و انجام 
سله بلازی تدارکاتلی دیگلر اسلت. به 
نظلرم بلا در نظلر گرفتلن بازی هلای 
درون اردویلی، در مجملوع بلا 
آماده سلازی بسلیار خوبلی راهلی 
مسابقات مقدماتی جام ملت های 
زیلر ۱7سلال آسلیا خواهیلد شلد.«

 
دردسرهای فهرست جدید 

تیم ملی

ماجرای کی روش و 
برانکو تکرار می شود؟

قطعلاً نخسلتین چاللش کلی روش 
بعد از ورود به ایران با سازمان لیگ 
فوتبال ایران خواهد بود. او در دوره 
قبللی جلام جهانی برای آماده سلازی 
هرچه بیشلتر تیم ملی ایران اردوی 
۲۵ روزه ای را ترتیلب داد املا حلالا 
بلرای گرفتلن زملان بیشلتر بایلد 
جلسلاتی را بلا فدراسلیون فوتبلال و 
سازمان لیگ برگزار کند. همچنین 
لیسلت بازیکنلان برخلی تیم هلای 
لیلگ برتلری احتملال ایجلاد تنلش 
دوباره بین سلرمربیان باشلگاهی با 
پیرمرد پرتغالی را افزایش می دهد.
کارللوس کلی روش کله در چنلد 
سلال اخیلر حضلورش در ایلران بله 
دلیلل اختلاف بلا برانکلو ایوانکوویلچ 
سلرمربی وقلت پرسلپولیس بلر سلر 
برگزاری اردوهای ملی وارد دعوا شد 
حلالا بلاز هلم بلا پرسپولیسلی روبلرو 
اسلت کله بازیکنلان ملورد دلخلواه 

او هسلتند.
علیرضلا بیرانونلد، وحیلد امیلری، 
مرتضلی پورعللی گنجلی، سلروش 
رفیعی و مهدی ترابی در کنار نفراتی 
همچلون دانیلال اسلماعیلی فر و 
میلاد سلرلک شلانس زیلادی بلرای 
دعلوت شلدن بله اردوی پیلش روی 
تیم ملی ایران را دارند. شاید حضور 
طولانلی ملدت آنهلا در برنامه هلای 
احتماللی کلی روش صلدای اعتراض 
یحیی گل محمدی را بابت از دست 
دادن بازیکنلان خلود بلنلد کنلد و 
آتلش اختافلات بیلن آنهلا اتفلاق 

بیفتلد.

 zسوژه

بهناز میرمطهریان
روزنامه نگار

صحبت هللای مهللدی محمدنبللی، نایب 
رئیللس فدراسللیون فوتبللال و حمیدرضا 
گرشاسللبی مدیرعامل باشگاه فولاد در 
برنامه تلویزیونی جمعه شللب، نشللان از 
ایللن داشللت که جواد نکونللام آن طور که 
در ذهللن مسللئولان فدراسللیون فوتبال 
بللود، بلله سللادگی پیشللنهاد دسللتیاری 

کارلللوس کللی روش را نمی پذیرد.
ز صحبت هللای نبللی  ین طللور کلله ا ا
برمی آمد، او و تاج پیش خود کار حضور 
نکونللام در کنللار کللی روش را تمام شللده 
می داننللد و معتقدنللد کلله گرشاسللبی را 
هللم می تواننللد راضی کنند. گرشاسللبی 
امللا صراحتاً گفت کلله نکونام به او گفته 
فللولاد را بلله خاطللر پیشللنهاد دسللتیاری 
کللی روش تللرک نخواهللد کللرد. او گفللت: 
»بارهللا بللا جللواد نکونللام در خصللوص 
حضللور در تیللم ملللی صحبللت داشللته 
اسللت اما او تمایلللی به ترک فولاد ندارد 
و عاقه منللد اسللت کار خود را در همین 

باشللگاه اداملله دهللد.«
وقتللی اظهارنظرهللای جللواد نکونللام را 
در کنفرانللس خبللری و در پاسللخ بلله 
سللؤالی کلله دربللاره دسللتیاری او دربللاره 
اسللکوچیچ پرسللیده شللده بللود بلله یللاد 
می آوریللم، ایللن مخالفللت برای مللان 
م  نللا نکو  . د می شللو یرتللر  جیه  پذ تو
سللرمربیگری تیللم ملللی را می خواهللد 
و نلله دسللتیاری مربیللان دیگللر! ضمللن 
اینکلله تجربلله قبلللی اش در دسللتیاری 
کللی روش هللم چنللدان طولانللی نشللد و 
بعیللد اسللت بخواهللد بعللد از سللال ها 

دوبللاره بلله نقطلله اول برگللردد.
مهم تللر از اینهللا امللا ابهللام و تناقضللی 

است که در حرف های تاج و نبی درباره 
سللرمربیگری او در جللام ملت هللای 
آسللیا ۲۰۲3 دیللده می شللود. مهللدی 

تللاج در کنفرانللس خبللری خللود گفللت 
برناملله فدراسللیون فوتبللال این 

اسللت که بعللد از جللام جهانی 
سللرمربیگری تیللم ملللی را به 
جللواد نکونللام محللول کند و 
نقللش کارلللوس کللی روش 
در جللام ملت ها مدیرفنی 
باشللد امللا نبللی یکللی از 
اعضللای هیللأت رئیسلله 
ایللن موضللوع را بلله نللوع 
دیگللری عنللوان کللرد و 
در یکللی از برنامه هللای 
کلله  گفللت  نللی  یو یز تلو
برنامه این اسللت تا پایان 
جللام ملت هللای ۲۰۲3 
بللا کارلللوس کللی روش 

قللرارداد ببندنللد.
نقللض عهللد فدراسللیون 
فوتبللال کلله اول می گویللد 

م  جللا در  م  نللا نکو د  ا جللو
ملت هللا سللرمربی تیللم ملللی اسللت و 
در ادامه این مسئولیت را به کارلوس 
کللی روش واگللذار می کنللد، بلله خللودی 
خود کافی است که نکونام، دستیاری 
کللی روش را با آینللده نامعلومی که برای 
سللرمربیگری تیم ملی فوتبال پیش رو 

دارد، نپذیللرد.
آیللا او پیشللنهاد دسللتیاری کللی روش را 
بللار دیگللر می پذیرد و پروژه »جانشللین 
پللروری« فدراسللیون فوتبللال بللرای 
کللی روش بللا حضللور نکونللام کلیللد 
می خللورد؟ یللا فدراسللیون بللرای اجللرای 
ایللن پروژه به سللراغ گزینه هللای دیگری 

مثللل منصوریللان مللی رود؟

از اصرار فدراسیون تا انکار باشگاه فولاد

چرا نکونام دستیار کی روش 
نمی شود؟

 چرا وقتی فدراسیون فوتبال درباره دستیاری جواد نکونام برای کارلوس کی روش 
تصمیم گرفت، نه با خود نکونام صحبتی کرده بود و نه با باشگاه فولاد؟ بار دیگر 
فقط تأییدیه کی روش و خواست کی روش برای تاج و نایب رئیسش اهمیت داشت. 
احتمالاً پیش خود فکر می کردند که نکونام باید از خدایش هم باشد که دستیار 
کی روش شود! اما این طور نبود و این طور که به گوش می رسد نکونام چندان هم 
با این ماجرا موافق نیست چون او سرمربیگری قطعی تیم ملی را می خواهد که 

این از تناقض گویی های تاج و نبی به دور است.

برخلاف مربیلان کلروات، فدراسلیون 
فوتبال تاکنون هیچ صحبتی با دستیاران 
ایرانی اسکوچیچ برای پرداخت مطالبات 

آنهلا نداشلته اسلت.
وحید هاشلمیان، علی اصغر قربانعلی پور 
و مهلرداد خانبلان، سله عضلو ایرانلی 
کادرفنلی تیلم مللی در دوره اسلکوچیچ 
بودنلد و قلرار بلود کریلم باقلری نیلز در 
صلورت فراهلم شلدن شلرایط پلس از 
غیبلت در اردوی قطلر، بلرای فیفلادی 
سلپتامبر بله جملع ملی پوشلان در اردوی 
اتریلش بازگلردد کله البتله بلا توجله بله 
تغییلر و تحلولات صلورت گرفتله، ظاهلراً 
ایلن افلراد نیلز دیگلر بلا تیلم مللی همکاری 

نخواهنلد کلرد.
هرچند انتظار می رود فدراسلیون فوتبال 

همزملان بلا پیگیلری امور تسلویه حسلاب 
بلا مربیلان کلروات، ایلن موضلوع را بلرای 
مربیلان ایرانلی کله نقلش انکارناپذیری در 
صعلود تیلم مللی به جلام جهانی داشلتند: 
نیز در دستور کار قرار بدهد اما همچنان 
هیچ یک از مدیران این نهاد تماسی برای 
تعییلن تکلیلف آنهلا نداشلته  و حتلی از آنها 

قدردانلی نیلز نکرده انلد.
ایلن در شلرایطی اسلت کله طبلق قاعلده 
مربیلان ایرانلی تیلم مللی بله جلز سله ملاه 
حقلوق معوقله، بایلد پاداش هلای مصلوب 
برای صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ و قرارداد 
خلود تلا پایلان ایلن رقابت هلا را دریافلت 
کننلد و البتله فدراسلیون فوتبلال موظلف 
اسلت بلرای فسلخ یکطرفله قلرارداد آنهلا 
سله ملاه از حقوق شلان را پرداخلت کنلد.

در هیاهوی بازگشت کی روش

بلاتکلیفی مربیان ایرانی تیم ملی

داود پرهیزکاری به همراه سیدامیر 
حسللینی معاون پشللتیبانی، سللعید 
کادمللی،  قاسللمی مدیللر هتللل آ
علیرضللا امامی فللر رئیس مرکز ملی 
فوتبللال، مهللدی شللریفی رئیللس 
رتمللان تشللریفات و حسللن  دپا
تیمللوری مدیللر اماکن ورزشللی مرکز 
ملی فوتبال، از امکانات و تجهیزات 

ایللن مرکللز بازدیللد کردنللد.
پرهیللزکاری دربللاره بازدیللد از مرکللز 
ملللی فوتبللال گفللت: »قصللد داریللم 
مرکز ملی فوتبال ایران را به بهترین 
امکانللات مجهللز کللرده تللا تیم هللای 
ملللی بتواننللد تمرینللات خللود را بللا 
طیللب خاطللر برگللزار کللرده و شللاهد 
موفقیت شللان باشللیم. از همیللن 
رو بللا بررسللی و بازدیللد میدانللی کلله 

از امکانللات مرکللز ملللی داشللتیم، 
نللکات مختلفللی را بلله هللر یللک از 
مسللئولان بخللش مربوطلله اعللام 
کرده تا با برطرف کردن آن، از لحاظ 
زیرسللاختی شللاهد شللرایط بهتللر و 

مناسللب تری باشللیم.«
سرپرسللت دبیرکلللی فدراسللیون 
فوتبللال تأکیللد کللرد: »هدف مللا این 
اسللت تللا بهتریللن شللرایط را بللرای 
کلیلله تیم هللای ملللی فراهللم کنیللم 
تللا ملی پوشللان غیللور کشللورمان، 
عملکللرد قابللل قبولللی را از خللود بلله 
جللای بگذارنللد. یکللی از برنامه هللای 
مهللم فدراسللیون فوتبللال، پوشللش 
و تجهیللز مرکللز ملللی فوتبللال بلله 
بهتریللن و پیشللرفته ترین تجهیزات 
بللوده کلله ایللن امللر اتفللاق افتللاده 

اسللت. بللا برطللرف کللردن برخللی 
مللوارد، سللعی می کنیللم روند بهتری 
بللرای زیرسللاخت ها و تجهیزاتللی 
کلله مدت هاسللت راکللد مانده انللد، 

داشللته باشللیم.«

پرهیزکاری بعد از بازدید از امکانات:

برنامه فدراسیون؛ تجهیز مرکز ملی


